APROVADO
_________DISCUSSÃOEstado do Rio de Janeiro

âffi||íi CÂMARA MUNICIPAL jSÉ CAÉ&Rftí©
PRESIDENTE

■fim-,-03-dgTiiaiu de 2012;
■íEMSS

INDICAÇÃO N°107/2012.

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO
MUNICIPAL
PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS II ONZE E
TREZE SITUADAS NO BAIRRO
UNAMAR, DISTRITO DE TAMOIOS.

TÉRMINO DA

\ ■ “V ■J-J,

Exmo. Senhor Presidente da CâmaraMunicipal de Cabò Frio
r

!.. - T v

J *>■Ç

\ '

O .Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmo Senhor Prefeito Municipal, solicitando término da pavimentação das Ruas
Onze e Treze, situadas no bairro Unamar, Distrito de Tamoios.

Sala das Sessõeá, 02 áio de 2012.. j

\ALFREDO EÜIS^GUEIRA GONÇALVES
/ Vereador - Autor /1 /

' /

JUSTIFICATIVA: \ 1

A comunidade do bairro Unamar,/no Distrito de Tamoios, vem
pleiteando o término da PAVIMENTAÇÃO das Ruas Onze e Treze, no Distrito de
Tamoios. E nada mais justo do que o atendimento da presente indicação, uma vez ser
de fundamental importância a sua pavimentação e urbanização ante o crescimento e
desenvolvimento pelos quais vem passando aquela localidade, bem como a
necessidade da atuação do poder público municipal no sentido da mitigação dos
problemas que assolam a população.

Sendo estas algumas das razões que nos levam a apresentar a
INDICAÇÃO acima, com as bênçãos de DEUS, esperamos pela apreciação e
aprovação deste Soberano Plenário, na forma regimental.